§. XII. In favorem Pharmacopœorum (6) receptum est, quod non in omnibus Civitatibus, sed aliquibus tantum & quidem majoribus, Pharmacopolia esse debeant, v. Confis. 2. Friderici Cap. i. §. 6. adductam, ibi: Nec stationes bjuusmodi erunt ubique, sed in certis Civitatibus per regnum, quod quidem in detrimentum Civium minores Civitates inhabitantium tendere videri posset, nisi jam Cap. i. §. 27. hos desiciente luxu tot tantisque valetudinibus non subjacere, aut ubi ægrotare inceperint, Rusticorum Pharmacopoliis, ut ita lo-

loquar, fere contentos esse, præoccupaverimus. Similis argu-
menti est (7) quod nec in ipsis Civitatibus majoribus pro lu-
bitu nova Pharmacopœia constitueri licitum, sed certus eo-
rundem numerus definitus esse soleat. Pluribus enim Phar-
macopœis toleratis, alter alterum impediret, quo minus Me-
dicamenta vendere nova justo tempore substituere, & sic
Pharmacopolium rite instructum habere posset. Tale Priva-
legium Pharmacopœi Hallenses consequuti sunt, quod duo-
bus constitutis Pharmacopoliis nova superaddi non debeant,
quemadmodum testantur communicatæ nobis istius Privile-
gii Confirmationes e Vicario Svecico, Ludovico, Principe
Anhaltino, sub dato Halle den 20. Jul. 1634. ab Augusto, Admi-
nistratore, sub Dato Magdeburg den 21. April. 1645. & ab Ele-
ctore Brand. Friderico Wilhelmo, sub Dato Potstam den 1. Au-
gust. 1681. impetratae. Licet vero quis ea, quæ in §. n. & hoc 12.
retulimus, Pharmacopœorum Privilegia ex eo capite, quod
Monopolium sapienti, impugnare velit: Illi tamen respondebi-
mus, interdum publica utilitate urgendo, & publica autorita-
te, uti hic, paucis negotiationem certarum mercium concedi
posse, & sic Monopolia privata autoritate constituta primario
tantum prohibita esse, conf. Brunnemannus, nec non Veneran-
dus Dn. Parens in Comm. ad l. un. C. de Monopolis.

§ XIII. Quemadmodum autem omnibus Contractibus &
promissionibus clausula: *Si res in eodem statu maneat, vel Rebus*
sic statibus, tacita adjæcta censemur; ita & etiam quoad ea, quæ
de pharmacopoliis ultra certum numerum non constituen-
dis diximus, subintelligi debet. Quod si enim ex postfacto
Urbs incolis augeatur, aut v. g. nōva Academia instituatur,
nullum adest dubium, quin Princeps novam Apothecam, no-
vum Bibliopolium, &c. constituendi licentiam concedere pos-
sit. Et hinc non habent, quod de lēsione privilegiorum suorum
in §. præc. allegatorum conquerantur Pharmacopœi Hallenses,
quia tertium Pharmacopolium Academicum indultu Serenis-
simi Electoris jām constitutum videmus; postquam enim non
solum per receptionem Reformatorum patria ob Religionem
profugorum civium, sed & per introductionem Almae Frideri-
ci-